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 هدف گیری ناو آمریکایی
 و 2 کشتی در دریای سرخ

یک مقام آمریکایی اعلام کرد که ناوشکن »یو اس اس 
کارنی« و چند کشتی در دریای سرخ هدف حمله موشکی 
و پهپادی یمنی ها قرار گرفته  است.به گزارش ایسنا، یک 
مسئول وابسته به وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( ادعا کرد 
که چند موشک و پهپاد از خاک یمن به سمت ناوشکن 
آمریکایی »یو اس اس کارنی« و چند کشتی تجاری در 
دریای سرخ شلیک شد.الجزیره به نقل از منابع وابسته به 
دریانوردی ارتش یمن گزارش داد، یکی از کشتی هایی 
اسرائیلی توســط نیروهای مسلح در دریای سرخ هدف 
قرار گرفت .همچنیــن خبرگزاری رویترز گزارش داد که 
یک کشتی کانتینری در سواحل بندر حدیده یمن هدف 
حمله یک پهپاد قرار گرفت.شبکه خبری اسکای نیوز به 
نقل از منابع وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که ارتش ملی یمن به دو کشــتی که احتمالا اسرائیلی 
هستند، حمله کردند.خبرگزاری فرانسه پیشتر گفته بود 
یک کشتی انگلیســی با پرچم باهاما، هنگام حرکت به 
سمت جنوب در حدود ۳۵ مایل دریایی از سواحل غربی 

یمن هدف حمله موشکی قرار گرفت.

 پرسش از مسئولان 
در باره فساد رخ داده

آقایان مخبر، خاندوزی، فرزین و... توضیح دهند که اولا؛ 
هــر کیلو چای ۳.۷ دلار، هر تــن ۳۷۰۰ دلار و هر هزار 
تن ۳.۷ میلیون دلار اســت و کل نیاز کشــور حداکثر 
۱۰۰هزار تن، کــه ۶۵ تا ۷۰هزار تن آن از محل واردات 
تامین می شود یعنی حداکثر ۲۵۹ میلیون دلار ! مسئول 
این تخصیص و تامین ۱۱.۵ برابری کیست!؟ ثانیا؛ وقتی 
چای نقش کوچکی در سبد هزینه خانوار دارد و همیشه 
کاندیدای حذف ارز ترجیحی بوده چگونه و با امضای چه 
کسانی این میزانارزمفت  ۲۸۵۰۰ در اختیار رانتخواران 
قرار گرفته!؟ ثالثا؛ چگونه ۱.۴ میلیارد دلار را در بازار ارز 

فروخته اند و کسی خبردار نشده!؟

 تخریب بخشی از پل ۳۰۰ساله 
و تاریخی شهر بابل

بخشــی از طاق پل تاریخی و ســیصد ســاله »محمد 
حسن خان« شــهر بابل بر اثر برخورد خودروهای نیمه 
سنگین تخریب شد و فروریخت.با وجود ارزش تاریخی 
و معماری محمد حسن خان، برخورد یک خودروی باری 
به بخشی از طاق، باعث ریزش و ایجاد شکاف در سازه آن 
شده است.در حال حاضر تردد خودروهای سنگین از زیر 
این پل ممنوع شده است، اما عبور خودروهای سبک و 

نیمه سنگین همچنان از زیر پل تاریخی ادامه دارد.

تجمع کارگران ذوب آهن اصفهان
کارگران ذوب آهن اصفهان دیروز نیز به وضعیتِ حقوق و 
دستمزد و اجرایِ نیم بندِ طرح طبقه بندی مشاغل اعتراض 
کردند.به گزارش ایلنا، کارگران ذوب آهن اصفهان، امروز، 
یکشنبه ۱۲ آذرماه، برای دومین روز به وضعیتِ حقوق 
و دســتمزد و اجرایِ نیم بندِ طرح طبقه بندی مشــاغل 
اعتراض کردند.کارگران به حضور نیروی انتظامی در محل 
برگزاری تجمع معترض هستند و می گویند: تجمعاتِ ما 
صنفی است و نیازی به حضور نیروی انتظامی در محل 
کار نیســت.آن ها می گویند از سال ۱۴۰۰ پیگیرِ اجرای 
صحیح طرح طبقه  بندیِ مشاغل هستیم، اما طرحی که 
اجرا می شود کاملا سلیقه ای است و بسیاری از آیتم های 
مزدی به درستی پرداخت نمی شود.برخی از این کارگران 
همچنین به مقاومتِ مجموعــه ی ذوب آهن برای ایجاد 
شورای کارگری اعتراض دارند و می گویند: این مجموعه 
که نیم قرن ســابقه  فعالیت دارد، چرا باید در برابرِ این 
خواســته  قانونی کارگران مقاومت کند؟ وجود شورای 

کارگری می توانست به تسهیل امور کارگران کمک کند.

گاف کیهان !
روزنامه کیهان به بهانه انتقاد از یکی از اظهارات حســن 
روحانــی، گاف عجیبی داد و ســوال کرده چــرا آذری 
جهرمی به جبهه نرفته اســت درحالیکه وزیر روحانی در 
پایان جنگ فقط ۷ سال سن داشته است!روزنامه کیهان 
در مطلبی عجیب به دولت ســابق حمله کرده و نوشته 
است:رئیس جمهور سابق اظهار کرده این روزها کسانی که 
جنگ ندیده اند چقدر ادعا دارند! حتما منظورشان وزرای 
خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف را می گوید! 
یا امثال خودش که در جنــگ بودند و افتخار دادن جام 
زهر به امام را در کارنامه خود ثبت کرده اند!نوشته روزنامه 
کیهان در حالی است که آذری جهرمی متولد سال ۱۳۶۰ 
است و در پایان جنگ فقط ۷ سال داشته است!از طرفی 
جواد ظریف نیز بنا به مستندات، از ابتدای جنگ در دفتر 
نمایندگی ایران در سازمان ملل بوده و در جریان مذاکرات 
قطعنامه۵۹۸ عضو تیم دکتر ولایتی وزیر امور خارجه وقت 
بوده است.همچنین ادعای کیهان علیه روحانی درباره جام 
زهر دادن به امام خمینی در حالی اســت که وی بعد از 
جنگ دو نشــان افتخار برای حضورش در جنگ دریافت 
کرده اســت.محمدمهاجری فعال سیاسی اصولگرا مدتی 
قبل در توییتر با اشــاره به اعطای دو نشان فتح و ظفراز 
سوی رهبرمعظم انقلاب و فرمانده کل قوا به حسن روحانی 
نوشــته بود: همه سوابق نشان ها را سرچ کردم اما ابراهیم 
رئیســی در طول ۴۴سال گذشته با اینکه همیشه مصدر 

کارهای متعدد بوده، هیچ مدالی دریافت نکرده است.

اگرفرایندها اصلاح نشوند
آذری جهرمی با انتشــار تصویری از یک وعده رئیسی 
نوشــت: اگر فرآیندها اصلاح نشوند؛ شعار بت شکن یا 
ضدفساد بودن جز اعتمادسوزی، نتیجه ای ندارد. شاهد 
مثال: رخداد فساد بیش از ۳ میلیارد دلاری »صرفا« در 
واردات چای بنابر گزارش دیروز قوه قضاییه.شاهد مثال: 
رخداد فساد بیش از ۳ میلیارد دلاری »صرفا« در واردات 
چای بنابر گزارش دیروز قوه قضاییهان شالله جناب رییس 

جمهور فرآیندهای فسادآور را اصلاح کنند.

چشم انداز

 ادعای ارتش انگلیس درباره 
وقوع انفجار در باب المندب

ایســنا نوشــت: ارتش انگلیــس از وقوع یــک انفجار 
احتمالی در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی در تنگه 
باب المندب خبر داد.ارتش انگلیس دیروز)یکشنبه( ادعا 
کرد که »یک انفجار احتمالی« در یکی از مســیرهای 
مهــم کشــتیرانی در ســواحل یمن رخ داده اســت.

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در این باره گزارش 
داد که مرکز عملیات تجارت دریایی ارتش انگلیس به 
دریانوردان هشدار داد که این حادثه در تنگه باب المندب 
که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می کند، رخ داده 
است.این مرکز همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز 
در این منطقه گزارش شده است.روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت اما به نقل از یک منبع امنیتی مدعی »ناکام 
ماندن تلاش برای انجام یک حمله در دریای ســرخ« 
شده است.نیروهای مسلح یمن از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی، در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین و 
در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، 
حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در 
سرزمین های اشــغالی و به خصوص شهر »ایلات« در 
جنوب آن انجام داده است.ارتش یمن همچنین چندی 
پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با 
نام »گلکسی لیدر« را در دریای سرخ توقیف کرد.طبق 
گزارش رســانه آمریکایی، انصارالله یمن هنوز هرگونه 

ارتباط با این رخ داد را تایید نکرده است.

مدل طالبان برای تحقیر مخالفان 
همزمان بــا دومین روز نشســت امنیتی هــرات در 
تاجیکستان، مشاور امیر خان متقی، وزیر خارجه طالبان 
از مخالفان سیاسی این گروه انتقاد تند کرد. ذاکر جلالی 
روز سه شــنبه در شبکه اکس مدعی شد که گروه های 
مخالف محبوبیت ندارند و این یک »فرصت سیاسی« 
برای طالبان اســت. ذاکر جلالی با تشــبیه سرنوشت 
مخالفان به شاه ایران، گفته آنها مثل خانواده شاه سابق 
ایران ســرگردانند. اومتقی در شبکه اکس نوشت: یکی 
از فرصت های سیاسی امارت این است که دشمنان آن 
در وطن منفور هستند، جاسوسان بین المللی هستند 
و بــه هیــچ ارزش دینی و ملی پایبند نیســتند. او به 
شرکت کنندگان نشست های اخیر در مسکو و دوشنبه 
و رسانه ها بیشتر تاخته و آنها را به »خدمتگذاری برای 

امریکا، فرانسه و اسرائیل« متهم کرده است.

 فرمان جدید نظامی ولادیمیر پوتین 
کرملین قبلًا اندازه ارتش خود را کافی می دانســت اما 
پس از اینکه امیدها برای پیروزی سریع بر اوکراین - که 
روســیه در فوریه ۲۰۲۲ به آن حمله کرد - با مقاومت 
شدید اوکراینی ها شکست خورد، محاسبات تغییر کرد.

به گزارش جماران، ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه به ارتش این کشور دستور داده  تا در حالی که 
تهاجم مســکو به اوکراین در بیست و دومین ماه خود 
ادامــه دارد، تعداد نیروها را بــه نزدیک  ۱۷۰ هزار نفر 
افزایش دهد. فرمان پوتین بلافاصله پس از انتشار توسط 
کرملین، اجرایی شد. این فرمان،  قدرت نیروهای مسلح 
را به ۱.۳۲ میلیون پرسنل خدماتی و تعداد کل پرسنل 
نظامی روسیه را به حدود ۲.۲ میلیون نفر می رساند.به 
گزارش الجزیره، وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام 
کرد: افزایش قدرت تمام وقت نیروهای مسلح به دلیل 
افزایش تهدیــدات علیه روســیه در ارتباط با عملیات 
نظامــی ویژه ) جنگ اوکراین( و گســترش مداوم ناتو 
اســت.این وزارتخانه می گوید که این دستور به معنای 
»گســترش قابل توجه خدمت اجباری« نیست و این 
افزایش به تدریج با جذب داوطلبان بیشتر اتفاق می افتد.

دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه که اکنون 
نایب رئیس شورای امنیت روسیه است، اخیرا  گفته بود 
که بیــش از ۴۵۲۰۰۰ نفر تحت قرارداد از اول ژانویه تا 

اول دسامبر ۲۰۲۳ در ارتش استخدام شده اند.

مخالفت واشنگتن با کوچاندن اجباری 
فلسطینیان

کامــالا هریس،  معــاون رئیس جمهــوری تاکید کرد 
که ایالات متحده تحت هیچ شــرایطی اجازه کوچانده 
اجباری فلســطینیان از غزه یا کرانه باختری، محاصره 
غزه یا ترسیم مجدد مرز های غزه را نخواهد داد.  معاون 
رئیس جمهوری تاکید کــرد که حماس نمی تواند غزه 
را کنترل کند چراکه برای امنیت اســرائیل، رفاه مردم 
فلســطین و امنیت منطقه غیرقابل دفاع است.معاون 
رئیس جمهوری تاکید کرد که ایالات متحده تحت هیچ 
شــرایطی اجازه کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه یا 
کرانه باختری، محاصره غزه یا ترســیم مجدد مرزهای 
غزه را نخواهــد داد. این بیانیه در میانه دیدار هریس با 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، در دوبی در 
حاشیه کنفرانس Cop28 منتشر شد. معاون رئیس 
جمهــوری امریکا درباره ایده هــای ایالات متحده برای 
برنامه ریزی پســاجنگ از جمله تلاش برای بازسازی، 
امنیت و حکومت داری صحبــت کرد.  وی تاکید کرد 
که ایــن تلاش ها تنها در صورتی می تواند موفقیت آمیز 
باشــد که در چارچوب یک افق سیاســی روشن برای 
مردم فلسطین به سمت کشوری که توسط تشکیلات 
خودگردان احیا شده فلسطین رهبری می شود و حمایت 
قابل توجه جامعه بین المللی و کشورهای منطقه دنبال 

شود.

 تتلو فحش داد، بازداشت شد
ایلنا نوشت:با شکایت کنســولگری ایران در استانبول 
از »امیر تتلو« خواننده پاپ ایرانی، پلیس ترکیه شــب 
گذشته امیر تتلو را بازداشــت و به بازداشتگاه منتقل 
کرد.این خواننده متهم اســت که بــه اعضا و کارکنان 
کنســولگری ایران در استانبول فحاشــی کرده است.

دادستان استانبول امروز درباره تعداد روز بازداشت تتلو 
رای خواهد داد و او هم اینک در بازداشتگاه است.

تحلیل

همدلی| وزیر کشور گفت: در مورد دسترسی 
به اسامی داوطلبان انتخابات، اینکه گروه های 
سیاسی از کجا حدس زدند و چه کار کردند، 
من اطلاعی ندارم، اگر خیلی مُصر هستند باید 

دستگاه های اطلاعاتی بررسی کنند.
»احمــد وحیدی« در گفت وگو با ایلنا، درباره 
برخی اظهارنظرها درباره نگاه امنیتی برخی 
مدیران وزارت کشــور به موضــوع انتخابات 
باتوجه به انتخاب برخی اســتانداران نظامی 
گفت: حتما این نوع اظهارنظرها غلط اســت 
و یک نوع قضاوت غیرصحیحی اســت. بعضاً 
از ادبیاتی استفاده شده که ادبیات غیرواقعی 

است.
وزیر کشــور گفت: همیــن الان با این تعداد 
تایید صلاحیت شده ها از هیئت های اجرایی 
در واقع هیچ وقت در هیچ دورانی این مقدار 
را نداشــته ایم. ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر از ســوی 
هیئت های اجرایی تائید شــدند. یک تعداد 
قابــل توجهی از این ها به میــزان ۱۴ درصد 
عــدم احراز شــدند، عدم احــزار یعنی چه؟ 
یعنی هیئت اجرایی فرصت کافی نداشــتند، 
که با بردن ســندهای کافی می توانند تائید 
شــوند. ۳۰ درصــد از این ها علت شــان این 
بود که اســناد آن ۵ سال ســابقه خدمت را 
نتوانستند فراهم کنند، می توانند بروند فراهم 
کنند و مشــکل خودشــان را حل کنند.وی 
ادامــه داد: درباره آن هایی که تائید صلاحیت 
نشدند، می توانند بروند و بخواهند که به چه 
دلیل تائید صلاحیت نشدند که آن ها حدود 
۱۳ تا ۱۴ درصد می شــوند. می توانند بروند 
سندهای شان را بخواهند و اگر دیدند دلایل 
کافی برای رد صلاحیت نبوده است، بر اساس 
آن شــکایت کنند.وحیدی تاکید کرد: البته 

بیشــتر می بینیم بعضاً افراد سیاسی در این 
خصوص حرف می زنند نه آن افرادی که حالا 
یا رد صلاحیت و یا عدم احراز شــدند؛ چراکه 
فرصت کافی داشتند. از آن ها که حرف زدند ۲ 
و ۳ نفر هستند که در مورد دلایلی که گفتند 
از آن ها سوال شد و معلوم شد دلایل شان هیچ 
ربطــی به این موضوعاتی کــه اظهار کردند، 

نداشته است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: وزارت کشور تمام 
سعی و تلاشش این بوده که زمینه ها را برای 
حداکثر ثبت نام و حداکثر تائید فراهم کند. به 
همین دلیــل هم دیدید ۴۹ هزار نفر ثبت نام 
کردنــد از این ها در مرحلــه دوم حدود ۲۴ 
هزار نفر آمدند و الان هم به شدت طالب این 
هستیم که همه جریان ها، گروه ها و سلایق در 
میدان باشند و فعالیت کنند؛ چنانچه در ثبت 

نام ها بودند و از نظر ما این هم لازم است و هم 
خوب اســت و همه تلاش مان را برای فراهم 
کردن این زمینه دنبــال می کنیم. خواهش 
می کنم کســانی کــه اظهارنظــر می کنند، 

واقع بینانه و مطابق انصاف اظهارنظر کنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که پس از 
مشخص شدن نتیجه بررسی های هیئت های 
اجرایی برای شرکت در انتخابات یک جریان 
سیاسی برای افراد تائید شده پیامک فرستاد 
تا روزمه خودشــان را برای این جریان ارسال 
کنند پس از این اتفاق این ســوال پیش آمد 
اطلاعات افراد تائید صلاحیت شده از کجا به 
دســت این جریان رسیده است و انتقاد یکی 
از گروه های اصولگرا در این خصوص گرفتن  
انگشت اتهام به سوی وزارت کشور بود، بیان 
کرد: این کار کاملا اشتباه و غلط است. ببینید 

در دسترسی به اسامی آن چیزی که مربوط 
به حوزه وزارت کشور بوده است، غیر از مرکز 
ثبت نام و آنجا که باید ثبت نام می کردند، هیچ 

جای دیگری امکان دسترسی نداشته است.
وزیر کشور ادامه داد: البته این اسامی باید به 
کجا فرستاده می شده؟ به ۶ نهاد باید فرستاده 
می شــده اســت. ۶ نهاد باید درباره این افراد 
نظــر می دادند؛ از وزارت علــوم، قوه قضائیه، 
دســتگاه های ثبت احوال، دادستانی کل و ۶ 
دســتگاه باید جواب می دادند. بعد باید این ها 
اسامی شان به کجا می رفته؟ همزمان باید به 
هیأت نظارت می رفت. ۷ الی ۸،  ۱۰ دستگاه 

در این کار درگیر بودند.
وی افزود: اتفاقا دوســتان مــا صحبت کردند 
با بعضی از افــرادی که گفتند؛ اعلام کردند نه 
مــا آن هایی که از قبل احتمال می دادیم این ها 
در انتخابات شــرکت کنند، برای شان پیامک 
فرستادیم.وحیدی درخصوص این که این پیامک 
تنها برای گزینه های احتمالی از ســوی جریان 
سیاسی مذکور فرستاده نشده بلکه حتی برای 
افرادی که نخستین بار است در انتخابات شرکت 
می کنند و از ســوی هیئت های اجرایی تائید 
صلاحیت شده اند هم فرستاده شده، گفت: این 
که برای اول یا دوم رفته است من خبر ندارم، اما 
آن ها برداشت شان این است که ما حدس زدیم، 
ادعایی که شــده )ادعای ارائه رانت اطلاعاتی از 
سوی وزارت کشور( کاملا غیرواقعی است، ضمن 
این که این اسامی فقط به جاهای خاص رفته 
است به جاهای دیگر نرفته است و بسیار هم با 
دقت این کار انجام شده است. این که گروه های 
سیاســی از کجا حدس زدند و چه کار کردند، 
من اطلاعی ندارم، اگر خیلی مُصر هستند باید 

دستگاه های اطلاعاتی بررسی کنند.

پیامک مشکوک به نامزدهای انتخاباتی از کجا بود؟ 

وزیر کشور توپ را به زمین دیگران انداخت
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»جماران«  مخاطبــان  از  یکی  همدلی| 
مشــاهده شــخصی خود از تذکر حجاب 
در متــرو تهران در روزهای اخیر را به این 

رسانه ارسال کرد که در پی می  آید:
»اولین چیزی که قبل از همهمه جمعیت 
به گوش می رسد صدای دختریست که به 
نظر می رســد با عصبانیت تلاش می کند تا 
چیزی را توضیح دهد، طرف مقابل انگار از 
او عصبانی تر است. چهره  های خسته ساعت 
۱۸ عصر و شــلوغی مردمی که می خواهند 
زودتر به خانه برســند و بدن   هایی که مدام 
در شلوغی بهم برخورد می کنند مرا با موج 
جمعیت به جلو می راند. ســمت چپ درب 
ورودی، دو خانم ایستاده اند. اینجا ایستگاه 

»تئاتر شهر« متروست.
یکی درشــت است، شــاید ۱۷۵ یا بیشتر 
باشــد، هیکل درشــتی دارد و به خانمی 
که کنارش ایســتاده اســت دربــاره این 
که به چه کســی، چه بگویــد امر و نهی 
می کند. دیگری ماســک بر چهره دارد، با 
وجود هوای سرد تمام پیشانی اش را عرق 
پوشانده است. تلاش می کند بلند صحبت 
کنــد یا به چشــم دخترانی بیایــد که تا 
شانه شان هم نمی رســد. ماسک را تا زیر 
بینی اش پایین می کشــد و این بار تلاش 
می کند تا با لمس شانه دخترها نظر آن ها 
را به خــود جلب کند. من دورتر در حالی 
کــه تلاش می کنم تا جلــوی مانتوام را با 
یک دست و پلاستیک و کوله ام را با دست 
دیگر کنترل کنم بی آنکه شــالم بیفتد، به 

آن ها نگاه می کنم.
بــا حرص به ســمت درب ورودی می روم 
و تــلاش می کنــم از دورتریــن نقطه به 
آن ها بگــذرم، آقایی با لحنــی که تلاش 
می کند حرصــش را پنهان کنــد زیرلب 

فحش می دهد، تا می خواهم منم غری در 
همراهی با او بزنــم، زن قد بلند می گوید: 

بکش جلو خانم!
نمی دانم دقیقا حرص بود یا نفرت، اما هر 
چــه که بود نگاهش با آن نــگاه مهربانانه 
ای که رســانه ها ادعا داشتند و لحنش با 
آن لحن محبت آمیز که می گفتند یکسان 
نبود. انگار به موجودی کریه نگاه می کرد. 
هنوز دو قدم جلوتــر نرفته بودم که در ۲ 
متری ام دوربینی را رو به رویم دیدم. گلو 
و چشــم هایم از هوای آلوده مرکز شــهر 
می ســوخت، موج گرمایی کــه به صورتم 
زد معــده ام را بهم زد، چهــره ام را به هم 
کشیدم، این بار دوربین به من نگاه کرد و 
دوباره صدای کلیک آرامی شنیدم. مردی 
که پشت دوربین ایستاده بود بالاخره دیده 
شد، به طور قطع از من کوتاه تر بود، نهایتا 
۱۶۵ سانت بود، چاق بود و بین ریش  های 
مشــکی بلنــدش موهای ســفیدی دیده 
می شــد. اخم کرده بود، انــگار کار مهمی 
انجام مــی داد که اگر تمرکــز نمی کرد، 

امورات مملکت بهم می ریخت.
کولــه ام از روی پشــتم افتــاد و به ظرف 
غذایــی که داخل پلاســتیک بود برخورد 
کــرد، تلاش کردم خــودم را جمع و جور 
کنم، ســیم هندزفری ام بین شــالم گره 
خورده بود و زمزمه آهنگم وســط همهمه 
مترو به گوشــم می خــورد در حالی که با 
دستم جلوی مانتو، گوشی و شالم را گرفته 

بودم، با مرد چشم در چشم شدم.
-عکــس می گیری؟ با اجــازه کی عکس 

می گیری؟
با خشونت به سمتم آمد، معده ام همچنان 
بهم ریخته بود. تلاش کرده نادیده بگیرم و 

به مسیرم ادامه بدهم.
-وایستا ببینم گوشیت رو باز کن ببینم.

دقیقا نمی دانستم من بیشتر ترسیده ام یا 
او، با اخم نگاهش کردم، خســتگی جراتم 

را بیشتر کرده بود و حوصله ام را کمتر...
-چی می گی آقا؟ مگه من بیکارم؟

بی آنکه حتی نگاهم کند، دوبار پشت سر 
هم تکرار کرد: کارت ملی سریع... .

انگار می دانســت بار اول تنها وقت کرده ام 
به مسخرگی درخواستش فکر کنم. تلاش 
کردم به مســیرم ادامه بدهــم، صدا زد، 
حقیقتا نشنیدم چه اسم یا فامیلی را بکار 
بــرد فقط در ثانیه خانمی قد بلند از پله ها 

خود را از بین جمعیت به ما رساند.
با اخمی که پیش تر هم دیده بودم: عکس 

گرفته، گوشیش و بگیر.
دوباره ســراغ دوربین رفــت و زن با تنفر 
نگاهم کرد: گوشــی رو باز کــن ببینم... 

سریع باش کار داریم
زیرلب زمزمه کردم: این کاره؟

شــنید و نشــنید به خود نیاورد، گالری 
گوشــی را باز کردم و رو به رویش گرفتم: 

من عکس نگرفتم اما شما گرفتید!
به تمســخر جمله ام توجهــی نکرد گفت: 
گفتم کل گوشیت و ببینم نه فقط گالری! 

کارت ملی چی شد؟
-کارت ملی نــدارم. گفتید عکس گرفتم 

دیدید که نگرفتم. کار دارم دیرم شده... .
-یعنی چی که نداری؟ مدرک چی داری؟

-شناسنامه دارم
-بیار بیرون سریع کار داریم

این بار به طور واضــح پوزخند زدم، فقط 
می خواســتم بــروم، لحظــه ای هم نمی 
خواســتم آن جا بمانم. شناســنامه را به 
زور از وسط کوله سنگینم بیرون کشیدم، 
گوشــی اش را بــاز کــرد و از صفحه اول 
شناسنامه ام عکس گرفت: برو صفحه بعد...

از صفحه دوم شناسنامه هم عکس گرفت: 
شالم بکش جلو

شناســنامه را داخل جیب پشتی شلوارم 
جــا کردم و با بی حوصلگی پلاســتیک و 
کوله را با خود می کشــیدم، انگار سنگین 

تر شده بودند.

روایت یک خانم از رفتاری که با او در مترو تهران شد 

یکتجربهباحجاببانها

رئیس جمهور گفت: قانون اساسی همه نیاز هایی را که برای 
انســان معاصر فرض می شود و قرار است در جامعه اسلامی 
پیاده شود، دیده است؛ همه نیاز ها در زمینه های ارتباطات 
اجتماعی، اقتصــادی، فرهنگی، سیاســی، روابط داخلی و 
خارجی، نهاد ها و ساختار های ضروری برای پیشرفت کشور 

در این قانون دیده شده است.
بــه گزارش رویــداد۲۴ »ســید ابراهیم رئیســی« دیروز) 
یکشــنبه( در »دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی« با بیان اینکه هر چه نسبت به قانون اساسی داریم، 
منبعث از تدابیــر و هدایت های حکیمانه امام خمینی )ره( 
اســت، یاد ایشان و نیز همه کسانی که در تدوین و تصویب 

این میثاق ملی نقش آفرین بودند، گرامی داشت.
رئیــس جمهوری قانون اساســی را به تعبیــر رهبر معظم 
انقلاب اســلامی منشور شکوهمند انقلاب اسلامی و تجسم 
انقــلاب و آموخته هــای آن توصیف و تصریــح کرد: قانون 
اساســی، بستر قوانین و مقررات و ارتباطات بین بخش های 

مختلف و اساس نظام اسلامی، تشــکیلات و ساختار نظام 
اسلامی را به ما آموخته است.

رئیســی با بیان اینکه مبحث ولایت فقیه از آغاز دوره فقه 
اجتهادی در قرون ۴ و ۵ هجری در آثار تمام فقهای بزرگ 
مطرح است، افزود: شاید در میزان بسط ید فقیه در مباحث 

فقهای مختلف تفاوت هایی وجود داشــته باشــد، اما اصل 
ولایت فقیه در آثار همه فقها وجود دارد.

رئیس جمهور اظهار داشــت: البته فقهای دیگر آنچنان که 
امام عظیم الشان ما به این مبحث پرداختند، درباره آن بحث 
نکردنــد و لذا می توان صاحب نظریه و دکترین ولایت فقیه 
در دوران معاصر را امام راحل دانســت که در شــکل کتاب 

حکومت اسلامی در اختیار همگان قرار گرفت.
رئیسی با اشاره به اینکه نظریه ولایت فقیه با ساختارسازی 
که شهید بزرگوار بهشــتی و دیگر خبرگان قانون اساسی 
داشــتند، نمود و نماد قانون اساســی شــد، گفت: قانون 
اساســی همه نیاز هایــی را که برای انســان معاصر فرض 
می شود و قرار اســت در جامعه اسلامی پیاده شود، دیده 
اســت؛ همه نیاز هــا در زمینه های ارتباطــات اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی، سیاســی، روابــط داخلی و خارجی، 
نهاد ها و ساختار های ضروری برای پیشرفت کشور در این 

قانون دیده شده است.

رئیس جمهور در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی جمهوری اسلامی:

پاسخهمهنیازهایانسانمعاصردرقانوناساسیاست


